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ANOTACE

roce 2016 zbourána.

okolí pozemku, jako je hluk z komunikace Barrandovská a orientace ke

kontrastu s krásným výhledem na bohatou scenérii Prokopského údolí

s viaduktem a centrum Prahy.

Samotný návrh reaguje na nepravidelný tvar pozemku (skoro do

i výhledy

ABSTRACT

The subject of this bachelor thesis is a desing of a four-membered family house located in Prague 5

There are some unfavorable conditions in the area such as noise from the Barrandov road and

orientation to the cardinal directions, in contrast to the beautiful view of the rich scenery of the

Prokop Valley with the viaduct and the centre of Prague.

The house design itself seeks to exploit the potential of the area. The design responds to the irregular

shape of the estate (almost in the shape of a triangle) and tries to find a compromise between

interesting views and orientation to the cardinal directions. The idea of my house design is to create a

pleasant living environment in the city centre and use the full potential of the offered views.
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1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na
úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na nízkou energetickou
náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10 mil. Kč.

3. Práce bude zadána v 1. týdnu výuky. Formulář zadání je v příloze této informace.
4. Rozsah práce:

4.1. Návrh stavby (studie objektu)
 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)

 idea návrhu - koncept - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu

 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním
stavbám

 všechny pohledy (1:100), alespoň dva musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

(zahradou)

 nadhledová axonometrie objektu v kontextu s pozemkem

4.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle

zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě
parcely v Praze rovněž Pražské stavební předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly
budou pouze nadepsány.
Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací
body, oddělit přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční
nádrže, vsakovací objekty, venkovní části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní
výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně - architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled
zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných
profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a
nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení
izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání. Požadavek na splnění
standardu BTNSE. Samotné požadavky, které BTNSE musí splňovat, jsou definované ve vyhlášce č. 78/2013 Sb.,

o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).
4.3. Ostatní povinné části projektu:

Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Profese: Projekt profesí není součástí BPA.

Student musí přesto prokázat jasný koncept a reálnost řešení technického vybavení v návrhu RD. To dokládá jeho
popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením vybraných částí technického vybavení do slepých půdorysů.

Výkresová část bude obsahovat všechny půdorysy RD, do kterých budou souhrnně zakresleny všechny hlavní
součásti technického vybavení - odlišnou barevností:
Elektroinstalace (červená): umístění hlavního rozvaděče

Splašková a dešťová kanalizace (hnědá): pozice stoupacích potrubí
Vodovod (tmavě modrá): pozice stoupacích potrubí
Vytápění (oranžová): zdroj tepla, schematicky znázornit i koncové prvky vytápění, které
mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa)

Vzduchotechnika (světle modrá): pozice stoupacích potrubí

Pozn. Nekreslí se: vodorovné rozvody, koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako např. vypínače, svítidla, zásuvky,
vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto technologie na
základě znalosti jejího konceptu).
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03 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

LOKALITA
Pozemek se nachází ve slepé ulici v centru pražské čtvrti – Hlubočepy. Hlubočepy se rozprostírají v jižní části
Prahy. Tato čtvrť leží na Barrandovské skále nad levým břehem Vltavy. V okolí zadaného pozemku je zástavba
tvořena především honosnými funkcionalistickými vilami. Dalším výrazným prvkem v okolí jsou Barrandovské
terasy a Barrandovské ateliéry.
Hlavní potenciál tohoto pozemku jsou neuvěřitelné výhledy. Na severu je to výhled na překrásnou scenérii Pro-
kopského údolí a na Hlubočepské plotny. Pražskou čtvrtí Hlubočepy se vinou dvě železniční tratě včetně pražské-
ho semmeringu se zachovalými železničními viadukty. Viadukt je dalším výrazným prvkem ve scenérii Prokop-
ského údolí. Na straně severovýchodní je to panoramatický výhled na centrum Prahy. Je odsud vidět na Žižkov-
skou věž, Podolskou vodárnu nebo na Vyšehrad. Díky tomu, že pozemek je přímo na úpatí skály, tak tento výhled
není ohrožen – před tento objekt už nelze nic postavit. V blízkosti pozemku se nachází zastávka autobusu i
tramvaje. Bohužel i tento velmi lukrativní pozemek má svá negativa. Tím prvním, a dle mého názoru největším
negativem, je hluk z ulice Barrandovská (vysoká frekvence aut a tramvajová trať), který částečně odráží skála, na
které pozemek leží. Dalším negativem je svah na jihozápadní straně, který především v zimě pozemku stíní.

KONCEPT
Koncept celého návrhu ovlivnilo velké množství podnětů plynoucích z umístění pozemku, jeho tvaru a orientace.
Nejvýraznější z nich je netypický tvar pozemku. Dalším pro mě velmi důležitým podnětem byly, ty krásné již
zmíněné, výhledy (nakonec u mne vyhrál výhled na Prokopské údolí) a původní vila paní Vojáčkové, která zde
stála. Budova svým půdorysem reaguje na tvar pozemku. Umístění na pozemku se odvíjí od původního umístění
původní vily. Severovýchodní hrana objektu prvního nadzemního podlaží lemuje hranici umístění původní vily.
Toto umožňuje vytvoření pobytové zahrady v severovýchodní a východní části pozemku. V severovýchodním cípu
pozemku se nachází svažitý terén, proto zde jsou pažícími zídkami vytvořeny terasovité skalky s okrasnými květi-
nami nebo záhonky.

PERLA BARRANDOVSKÝCH TERAS
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DISPOZICE

[…]


b) Odvodnění staveniště
Odvodnění s taveniš tě není potřeba.

c) Napojení s taveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu
Staveniš tě bude př ís tupné ze s táva j íc í s i ln iční komunikace .

d) Vliv provádění s tavby na okolní stavby a poz emky
Okolní pozemky budou přechodně zatí ženy prachem a hlukem př i s tavebních prac ích .

Zasahování do okolních neřešených s taveb a pozemků předpokládáno.

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na souvisej ící asanace, demolice, kácení
dřevin
Staveniš tě bude po dobu rea l i zace s tavby op loceno prov izorním plotem. Bude se jednat

o neprůhledné oplocení do výšky 2 metrů . Na s taveniš t i budou ins ta lovány cedule

s vyznačeným zákazem vstupu nepovolaným osobám. Stavba bude řádně označena a

opatřena informační tabul í . Souvise j íc í asanace se nepředpok ládaj í . V rámci výs tavby

nedo jde ke kácení vzros t lých s tromů. Určené s táva j íc í vz ros t lé s t romy na parcele

budou zachovány a ochráněny během výs tavby obedněním kmenů. V rámci

prováděných prací budou vykáceny nízké dřev iny.

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro stave niště
Staveniš tě bude na pozemku s tavebníka , který je svou roz lohou dos tatečný také pro

umís tění zař ízení s taveniš tě . Dočasný zábor př i real izac i nových př ípojek bude co

nejmenš ího rozsahu po dobu nezbytně nutnou a bude předem domluven s př ís lušným

vlas tníkem pozemku a správcem s í tě .

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy
Nejsou požadavky na bezbariérové nebo obchozí t rasy.

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí př i v ýstavbě, jej ich
l ikvidace
Odpady , které vzniknou př i s tavbě, budou v souladu se zákonem č .185/2001 Sb. O

odpadech a jeho prováděcími p ředpisy a předp isy s nimi souvise j íc ími l ikvidovány na

s tavbě, odvozem do sběrných mís t nebo na sk ládku k tomu určenou.

i) Bilance zemních prací , požadavky na přísun nebo deponie ze min
Vytěžená zemina bude u ložena na mezideponi i na s taveniš ti a použi ta ke zpětným

zásypům. Odtěžená zemina z některých čás t í p lochy bude použita v mís tě na

dorovnání terénních nerovnos tí . Přebytečný s tavební odpad bude odvážen na sk ládku a

l ikv idován v souladu s požadavky zákona č . 184/2014 Sb.

j ) Ochrana životního prostředí při v ýstavbě
Při provádění s tavby je nutné b rát v úvahu okolní p rostředí . Je nutné dodržovat

všechny předpisy a vyh lášky týka j íc í s e provádění staveb a ochrany životního pros třed í

a dá le předpisy o bezpečnost i práce. V průběhu prací budou vznikat běžné s taveniš tn í

odpady, které budou odváženy na ř ízené skládky. Dopravní pros tředky budou před

vý jezdem na veře jnou komunikac i oč iš těny.

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi
Při provádění montážních a s tavebních prací mus í být dodrženy veškeré p latné

bezpečnos tn í předp isy v ob las ti bezpečnost i a ochrany zdrav í pracovníků na s tavbě,

ze jména vyh láška 591/2006 Sb. O minimálních požadavcích na bezpečnos t a ochranu

zdrav í př i práci na s taveniš t i a da lš í p l atné normy pro provádění s taveb. Tato

podmínka se vztahuje také na smluvní partnery dodavate le. Dále musí být dodrženy

obecně platné p ředp isy a normy pro použi t í s tavebních materi á lů a provádění

s tavebních prac í a dalš í př ípadné dohodnuté podmínky ve smlouvě o dodávce

s tavebních prac í tak , aby práce by ly p rováděny bezpečně, úče lně a hospodárně. Při

manipulaci se s t ro j i mus í být za j iš těn vyškolený pracovník. Pracovníci musí bý t

vybaveni ochrannými pomůckami , pot řebným nářadím a mus í být p roško leni

z bezpečnos tních předp isů. Veře jnos t nebude mít na s tavbu př ís tup . Všechny vs tupy na

s taveniš tě budou označeny a budou uzamykate lné.

l ) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb
Stavbou nevznika jí požadavky na úpravu s taveniš tě a okolí p ro OOSPO. Výs tavbou

nebudou dotčeny s tavby určené k bezbariérovému užívání .

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření
Veškeré doprava materi á lu bude za j iš ťována nák ladními automobi ly . V jezd a vý jezd na

s taveniš tě je shodný s navrhovaným v jezdem na pozemek. Před v jezdem vozidel zpět

na s i ln ic i bude provedeno je j ich oč iš tění .

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby
Není nutné p rovádět. Není potřeba s tanovovat speciá ln í podmínky pro provádění

s tavby.

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Stavbu bude zahájena po ukončení s tavebního ř ízení , ihned po vydání s tavebního

povolení a po výběru dodavatele . Pos tup výs tavby bude s tanoven dodavate lem

v p řís lušném harmonogramu s tavebních prací HSV a PSV, k terý bude předložen

investorov i jako součás t smlouvy o dodávce s tavby.

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ
Projekt neřeš í výs tavbu nových vodohospodářských objektů. Zpevněné p lochy jsou

navrženy jako propus tné .
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