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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Čížková Michaela
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná
Pracoviště oponenta práce: A721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Umístění domu na pozemku vychází z původní pozice vily, která na daném místě stávala. Návrh logicky reaguje na
tvar pozemku, výhledy, orientaci vůči světovým stranám a okolní (převážně) funkcionalistickou zástavbu.
Architektonické řešení je jednoduché, působivé, příjemně bude vnímáno i z dálkových pohledů. Zdařilým
momentem návrhu je vstupní průhledová osa s výhledem do Prokopského údolí.

Na jižní fasádě je rozmístěno celkem 5 různě velkých okenních otvorů a dva dveřní – výrazu domu v této vstupní
partii by prospěla jejich redukce. Dlouhé okno do pracovny na severní fasádě a do koupelny na jižní straně by bylo
vhodné doplnit o otevíravé křídlo jako u dětských pokojů. Některá okna jsou špatně přístupná přes nábytek
(postele, skříně, pracovní stoly) pod okny. Skleněná stříška nad schodišťovým oknem má nejspíš pouze estetickou
funkci, ale v kompozici fasády je zcela nadbytečná.

Dispoziční řešení je jednoduché, přehledné, podle zón rozdělené do tří částí a dvou podlaží, provozně
bezproblémové.

Ze zadání není patrné, jakou práci rodiče v pracovně v 2.NP vykonávají, možná by bylo vhodnější jí stavebně
oddělit – přece jen se nachází v těsné blízkosti dětských pokojů. Vstup na uzavřené WC přes koupelnu není
vhodný.

Návrhu bych vytkla příliš rozsáhlou vstupní zpevněnou plochu (přes 120 m2), část pro vstup do objektu a část pro
vjezd do garáže by mohla být dělena zeleným pásem.

Konstrukční a materiálové řešení je vhodně zvoleno. Technická zpráva je zpracována na velmi dobré úrovni.
Koordinační situace se kreslí jako vnější obvod v průniku s terénem, ne jako pohled na střechu. Vrata vjezdu na
pozemek se nemohou otevírat směrem ven do ulice. Posazení 2.NP na 1.NP není úplně konstrukčně čisté – viz
konstrukční schéma (volný roh).

Atiky a římsy jsou oplechovány titanzinkovým plechem, což se určitě promítne i do výrazu domu- v pohledech ani
vizualizacích to není zakresleno. Hluboký vnější parapet u okna schodiště oplechován není? Jakým způsobem jsou
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okenní plochy obytných místností na jižní straně chráněny proti přehřívání? Pod vnitřním schodištěm by měl být
schodišťový základ.

Bakalářská práce je úplná, přehledná a je zpracovaná na velmi dobré grafické úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 5.6.2020 Podpis: